
13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 2ª feira, 13 de Setembro de 2021      Nº 0724       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 471/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 30 de setembro de 2021,
MAYRA NUNES DA COSTA RIBEIRO, inscrita no CPF/MF sob o
nº 065.657.569-70, portadora da cédula de identidade RG-
8.913.422-6-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Proteção Social Básica – CC, vinculado
à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 472/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei complementar
n. 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de outubro de 2021,
MAYRA NUNES DA COSTA RIBEIRO, inscrita no CPF/MF sob o
nº 065.657.569-70, portadora da cédula de identidade RG-
8.913.422-6-SSP-PR, no cargo de provimento em comissão
de Diretor do Departamento de Assistência Social - CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 473/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei complementar n. 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de outubro de 2021,
POLLYANA DELMÔNICO GOMES, inscrita no CPF/MF sob
o nº 057.415.739-59, portadora da cédula de identidade
RG-9.352.248-9-SSP-PR, no cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Proteção Social Básica
- CC, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 477/21

SÚMULA: Nomeia o Diretor de Operações da
Comissão Municipal de Defesa Civil de Cornélio Procópio
- COMDEC e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Municipal nº 820/12,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, ALEXANDRE
CARDOSO SIMÃO, portador da cédula de identidade RG
nº 4.317.520-3-SSP/PR e CPF- 705.202.409-87, para
exercer a função de Diretor de Operações da Comissão
Municipal de Defesa Civil de Cornélio Procópio –
COMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial o Decreto nº 256/2021.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

DECRETO Nº 480/2021

Data: 10/09/21

SÚMULA: Autoriza a Cessão de Uso, a título gratuito, de
bem imóvel e equipamentos constantes do procedimento
licitatório, Concorrência Pública Edital nº 02/2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento no art. 64, XIII da Lei Orgânica Municipal c/c
art. 3º, II e art. 41, da Lei Complementar Municipal nº 02,
de 24 de junho de 2021,

DECRETA:

Art. 1º- Fica autorizado à COOPERMOTA COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 46.844.338/0001-20,
vencedora do procedimento licitatório, Concorrência
Pública Edital nº 002/2021, do tipo melhor técnica, a
cessão uso, a título gratuito, de imóvel público, registrado
na Matrícula sob nº 11.137, sito em local denominado
Água São Paulo, neste Município de Cornélio Procópio,
com área total de 49.368,00m², e área edificada de
1.267,35m², com todos os equipamentos constantes em
suas instalações, conforme especificações constantes
no Anexo Único deste Decreto, visando o desenvolvimento
econômico local da aquicultura, para a instalação/
operação de abatedouro e frigorifico de processamento
de pescado, bem como a criação e manutenção de
empregos diretos e o desenvolvimento econômico e
sustentável na região.

Art. 2º- O prazo da cessão de uso será de 10 (dez) anos,
a partir da assinatura do contrato administrativo, podendo
ser prorrogado por igual período, à critério do Poder
Executivo Municipal.

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O DECRETO Nº
480/2021

DISCRIMINAÇÃO DO BEM    QUANT    NÚMERO DE
PATRIMÔNIO

Tanque para atordoamento com esteira para sangria
marca Brusinox, modelo 881. 01 044954

Carro tanque para sangria – 500 litros marca Brusinox.
Modelo 07.07.10. 01 044775

Carro tanque para sangria – 500 litros marca Brusinox.
Modelo 07.07.10. 01 044605

Carro tanque para sangria – 500 litros marca Brusinox,
Modelo 07.07.10 01 044833

Lavador de pescados marca Brusinox, modelo

01.16.05 C. 01 044765

Transportador com mesa para evisceração de pescado
marca Brusinox, modelo BX3038 especial. 01
044418

Descamadora de pescado-alimentação manual marca
Brusinox, modelo FO3426. 01 044784

Transportador com mesa de filetagem de pescado marca
Brusinox, modelo BX 3068 especial. 01
044611

Lavador de botas manual marca Brusinox, modelo 06.38.14.
01 044817

Pia com duas duchas, marca Brusinox, modelo
06.0421.100B. 02 044788/ 044538

Compressor alternativo duplo estágio para amônia, Marca
Mycon, modelo N-42 WA. 01 044789

Compressor alternativo simples estágio para amônia, Marca
Mycon, modelo N-2 WA. 01 044811

Compressor alternativo simples estágio para amônia, Marca
Mycon, modelo N-62 WA. 01 044830

Condensador evaporativo marca Shiguen, modelo CE200F.
01 044790

Deposito de amônia, marca Shiguen, modelo RA100.
01 044816

Separador central de liquido vertical, marca Shuiguen,
modelo SLV-600. 01 044766

Separador central de liquido vertical, marca Shuigen, modelo
SLV-500. 01 044527

Gerador de gelo em escamas marca Shiguen, modelo EDG-
6. 01 044998

Bomba de amônia centrifuga para circulação de congelados,
marca Shiguen, modelo SH-7,5. 03 044958/

044960/

044959

Evaporador de ar forçado para túnel de congelados marcas
Shiguen, modelo URT-280/12. 01 044508



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 3

Evaporador de ar forçado para câmara de produtos
congelados marca Shiguen, modelo URT-70/12.
01 044509

Evaporador de ar forçado para câmara de produtos
resfriados marca Shiguen, modelo URT-70/10.
01 044763

Evaporador de ar forçado para antecâmara/expedição
de produtos congelados marca Shiguen, modelo URT30/
10. 01 044507

Evaporador de ar forçado para embalagem marca
Shiguen, modelo URT-66/8. 01 044762

Evaporador de ar forçado para filetagem marca Shiguen,
modelo URT-80/8. 01 044964

Evaporador de ar forçado para evisceração marca
Shiguen, modelo URT-80/8. 01 044961

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044846

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044847

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044751

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044752

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044758

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044756

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044757

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044832

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044769

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044831

Carrinho de transporte marca Perlina. 01
044828

Registro e aparelhos de controle de marca Shiguen.
01

Tubulação de amônia, ASTM-106 Grau B Schedulle80,
marca Shiguen. 01 044970

Duas estações de válvulas automáticas
marca Shiguen. 01 044815

Dois quadros elétricos, 380 V, marca Shiguem.
01 044524

Instalação elétrica de força marca Shiguem 01
044998 / 044797

PORTARIA Nº 256/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 13 de setembro de 2021, SIDNEI
CASSAROTTI, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS – MATRÍCULA Nº 102363, lotado na SEMURB para
cumprir sua função junto à SEMAGRI.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 257/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 13 de setembro de 2021,
JERÔNIMO EDUARDO DE SOUZA, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MATRÍCULA Nº 192451,
lotado na SEMURB para cumprir sua função junto à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 258/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 13 de setembro de 2021,
RODRIGO DANIEL LIMA, ocupante do cargo de GARI –
MATRÍCULA Nº 100204, lotado na SEMURB para cumprir sua
função junto à SEMAGRI.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 20214

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

CONTRATO Nº 048/2021

PROCESSO Nº 041/2021

PREGÃO: Nº 025/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: Aquisição de uma câmara fria para conservação
de vacinas e imunobiológicos e termolábeis (2°C a 8°C)

VALOR: R$8.999,00 (oito mil novecentos e noventa e nove
reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

DATA:29/03/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA E

MODELO QUANT UNID VALOR UNIT.

1 Refrigerador câmara vertical para conservação
de vacinas e imunobiológicas e termolábeis de 2°C a
8°C, com capacidade mínima de 120 litros, voltagem de
110 V, garantia de 12 meses, sistema de emergência
com baterias seladas com autonomia de 48 horas,
quando na falha/falta no abastecimento de energia
elétrica, com controlador de tensão. Garantia mínima 12
(doze) meses. ELBER CVS120 1 UN
R$8.999,00

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
Rosane Tomazi - Representante Legal

CONTRATO Nº007/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ADEMILSOM BARBOSA DE LIMA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
ADEMILSOM BARBOSA DE LIMA - Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

1 Abóbora cabotiá. 500 2,20

2 Abóbora Seca Descascada em cubos. 100
4,00

3 Abobrinha PNAE 1. 333 2,70

9 Alface PNAE 500 5,70

13 Almeirão - PNAE 666 4,50

19 Batata doce - PNAE 60 1,90

20 Beterraba 600 2,80

22 Brócolis - PNAE 200 5,90

34 Cebolinha 111 10,00

36 Cenoura PNAE 1 1.000 2,45

38 Chicória PNAE 666 4,16

40 Chuchu PNAE 833 2,00

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

44 Couve-flor PNAE 333 4,70

49 Laranja - PNAE 3000 2,00

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

52 Limão taiti - PNAE 333 2,30

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

59 Maracujá- PNAE 714 5,10

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

66 Ovos de galinha 5.500 5,00

69 Pepino - PNAE 250 3,00

75 Repolho verde PNAE1 500 2,90

77 Rúcula - PNAE 200 5,40

79 Salsinha PNAE 1 111 8,50

84 Tomate cereja - PNAE 1.000 4,55

88 Vagem (PNAE) 375 6,60

CONTRATO Nº008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 5

CONTRATADO: ADEMIR AFONSO CEZAR

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

ADEMIR AFONSO CEZAR - Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

49 Laranja - PNAE 3.000 2,00

CONTRATO Nº009/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: AGNALDO ANTONIO DA SILVA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

AGNALDO ANTONIO DA SILVA - Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

49 Laranja - PNAE 3.000 2,00

52 Limão taiti - PNAE 333 2,30

59 Maracujá- PNAE 714 5,10

CONTRATO Nº010/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: AIRTON DA COSTA E SILVA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

AIRTON DA COSTA E SILVA - Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos. 100
4,00

20 Beterraba 600 2,80

24 Bolacha Caseira 142 16,90

29 Bolacha de Nata PNAE 333 26,30

31 Bolacha sem Ovo PNAE 100 27,50

34 Cebolinha 111 10,00

36 Cenoura PNAE 1 1.000 2,45

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

79 Salsinha PNAE 1 111 8,50

CONTRATO Nº011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: ALEX SANDER LOURENÇO DA SILVA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
ALEX SANDER LOURENÇO DA SILVA – Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos 100
4,00

4 Abobrinha orgânico PNAE 500 3,51

6 Acelga orgânico PNAE 750 3,38



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 20216

10 Alface orgânico PNAE 800 7,41

14 Almeirão orgânico PNAE 150 5,85

21 Beterraba orgânico PNAE 750 3,65

23 Brócolis orgânico PNAE 500 7,67

35 Cebolinha orgânico PNAE200 13,00

37 Cenoura orgânico PNAE 1.500 3,20

39 Chicória orgânico PNAE 1.500 5,40

41 Chuchu orgânico PNAE 1.250 2,60

43 Couve manteiga orgânico PNAE 1.000
8,45

45 Couve-flor orgânico PNAE 500 6,12

51 Limão rosa orgânico PNAE 333
3,25

57 Mandioca descascada orgânicaPNAE
1.000 5,20

67 Pão caseiro PNAE 960 11,30

68 Pão Francês (PNAE) 2.500 13,50

70 Pepino orgânico PNAE 666 3,90

80 Salsinha orgânica PNAE 250 11,05

83 Tomate orgânico PNAE 750 4,68

85 Tomate cereja orgânico PNAE 333
5,92

86 Tomate grape orgânico (PNAE) 333
7,00

CONTRATO Nº012/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ALEXANDRE BEKER DA SOUZA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

ALEXANDRE BEKER DA SOUZA – Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

24 Bolacha caseira 142 16,90

100 Nhoque de mandioca Caseiro (PNAE)
3.000 14,50

CONTRATO Nº013/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS VICENTINI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 ANTONIO CARLOS VICENTINI – Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

69 Pepino - PNAE 250 3,00

82 Tomate - PNAE 1 2.500 3,60

CONTRATO Nº014/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: APARICIO DE SOUZA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

APARICIO DE SOUZA – Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 7

49 Laranja - PNAE 3.000 2,00

CONTRATO Nº015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: BEATRIZ APARECIDA DA SILVA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

BEATRIZ APARECIDA DA SILVA - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

7 Agrião PNAE 333 8,50

9 Alface PNAE 500 5,70

11 Alface roxa PNAE 500 6,50

13 Almeirão PNAE 666 4,50

34 Cebolinha 111 10,00

38 Chicória PNAE 666 4,16

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

77 Rúcula - PNAE 200 5,40

79 Salsinha PNAE 1 111 8,50

CONTRATO Nº016/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CARLOS FREDIANI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

CARLOS FREDIANI - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

02 Abóbora seca descascada em cubos. 100
4,00

03 Abobrinha – PNAE 1. 333 2,70

09 Alface – PNAE. 500 5,70

11 Alface roxa - PNAE. 500 6,50

13 Almeirão - PNAE. 666 4,50

20 Beterraba. 600 2,80

22 Brócolis - PNAE. 200 5,90

34 Cebolinha. 111 10,00

36 Cenoura PNAE -1. 1.000 2,45

38 Chicória – PNAE. 666 4,16

42 Couve manteiga - PNAE. 300 6,50

44 Couve-flor - PNAE. 333 4,70

57 Mandioca descascada orgânica - PNAE. 1.000
5,20

63 Milho verde descascado - PNAE. 181 4,20

69 Pepino -PNAE. 250 3,00

75 Repolho verde PNAE. 500 2,90

79 Salsinha PNAE 1. 111 8,50

CONTRATO Nº017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE DO
IGUAÇU -

Juliana Mikolaiewski Dziurza

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 20218

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
Juliana Mikolaiewski Dziurza – Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

81 SUCO DE UVA INTEGRAL - PNAE 4.500
10,00

CONTRATO Nº018/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: COOPERATIVA MARIALVENSE DOS
FRUTICULTORES -

Nelson Ricieri

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Nelson Ricieri – Agricultor

ITEM                PRODUTO TOTAL PARA O ANO
VALOR UNITÁRIO

81 SUCO DE UVA INTEGRAL - PNAE 1.500
10,00

CONTRATO Nº019/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DOMINGOS GOMES DUARTE

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

DOMINGOS GOMES DUARTE - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO

PREÇO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos

100 4,00

3 Abobrinha PNAE 1

333 2,70

9 Alface PNAE

500 5,70

10 Alface orgânico PNAE

800 6,50

13 Almeirão - PNAE

666 4,50

14 Almeirão orgânico PNAE

150 5,85

15 Banana maçã - PNAE

5.000 6,00

16 Banana nanica ( PNAE )

6.000 2,10

19 Batata doce - PNAE

60 1,90

34 Cebolinha

111 10,00

35 Cebolinha orgânico PNAE

200 13,00

38 Chicória PNAE

666 4,16

42 Couve manteiga PNAE 1

300 6,50

43 Couve manteiga orgânico PNAE

500 8,45

46 Espinafre PNAE

250 5,70

49 Laranja - PNAE

3.000 2,00

56 Mandioca descascada PNAE

250 4,00

59 Maracujá- PNAE

714 5,10

63 Milho verde descascado (PNAE)



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 9

181 4,20

77 Rúcula - PNAE

200 5,40

79 Salsinha PNAE 1

111 8,50

CONTRATO Nº020/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DOUGLAS TSUTOMU OHARA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

DOUGLAS TSUTOMU OHARA - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

7 Agrião PNAE 333 8,50

9 Alface PNAE 500 5,70

11 Alface roxa (PNAE) 500 6,50

13 Almeirão - PNAE 666 4,50

22 Brócolis - PNAE 200 5,90

34 Cebolinha 111 10,00

38 Chicória PNAE 666 4,16

42 Couve manteiga PNAE 1 300 4,50

46 Espinafre PNAE 250 5,70

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

77 Rúcula - PNAE 200 5,40

79 Salsinha PNAE 1 111 8,50

CONTRATO Nº021/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: ELTON LOPES

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 ELTON LOPES - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos 100
4,00

3 Abobrinha PNAE 1 333 2,70

19 Batata doce - PNAE 60 1,90

24 Bolacha caseira 142 16,90

40 Chuchu PNAE 833 2,00

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

52 Limão taiti - PNAE 333 2,30

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

69 Pepino - PNAE 250 3,00

CONTRATO Nº022/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: GIOVANI WILLIAM TOSTI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 GIOVANI WILLIAM TOSTI – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

16 Banana nanica (PNAE ) 6.000 2,10



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202110

CONTRATO Nº023/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: HELENA MARIA RAMOS

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

HELENA MARIA RAMOS    – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora seca descascada em cubos.
100 4,00

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

67 Pão caseiro PNAE 960 11,30

CONTRATO Nº024/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: HELENA TERUMI KONO

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

HELENA TERUMI KONO – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

24 Bolacha caseira 142 16,90

CONTRATO Nº025/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JAIR DOS SANTOS TOSTI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

JAIR DOS SANTOS TOSTI – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

16 Banana nanica (PNAE ) 6.000 2,10

CONTRATO Nº026/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JAIRO PRIMO

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

JAIRO PRIMO – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

49 Laranja - PNAE 3.000 2,00

59 Maracujá- PNAE 714 5,10

CONTRATO Nº027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 11

CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOÃO JOSÉ LANDGRAF

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

JOÃO JOSÉ LANDGRAF – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

16 Banana nanica ( PNAE ) 6.000 2,10

52 Limão taiti - PNAE 333 2,30

69 Pepino - PNAE 250 3,00

75 Repolho verde PNAE1 500 2,90

82 Tomate PNAE 1 2.500 3,60

88 Vagem (PNAE) 375 6,60

CONTRATO Nº028/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOEL DOMINGUES MILITÃO

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

JOEL DOMINGUES MILITÃO – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora seca descascada em cubos.
100 4,00

9 Alface PNAE 500 5,70

13 Almeirão - PNAE 666 4,50

34 Cebolinha 111 10,00

38 Chicória PNAE 666 4,16

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

51 Limão rosa orgânico - PNAE 333 3,25

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

59 Maracujá- PNAE 714 5,10

69 Pepino - PNAE 250 3,00

79 Salsinha PNAE 1 111 8,50

CONTRATO Nº029/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: JORGE LICORINI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

JORGE LICORINI – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

29 Bolacha de nata PNAE 333 26,30

CONTRATO Nº030/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO CEZAR

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 JOSÉ APARECIDO CEZAR – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

49 Laranja - PNAE 3.000 2,00



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202112

CONTRATO Nº031/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO RIBEIRO

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 JOSÉ MÁRCIO RIBEIRO – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

7 Agrião PNAE 333 8,50

9 Alface PNAE 500 5,70

11 Alface roxa (PNAE) 500 6,50

13 Almeirão - PNAE 666 4,50

34 Cebolinha 111 10,00

38 Chicória PNAE 666 4,16

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

77 Rúcula - PNAE 200 5,40

79 Salsinha PNAE 111 8,50

CONTRATO Nº032/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO SIMÃO

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 JOSÉ ROBERTO SIMÃO – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

9 Alface PNAE 500 5,70

13 Almeirão - PNAE 666 4,50

20 Beterraba 600 2,80

34 Cebolinha 111 10,00

38 Chicória PNAE 666 4,16

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

59 Maracujá- PNAE 714 5,10

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

75 Repolho verde PNAE1 500 2,90

79 Salsinha PNAE 1 111 8,50

CONTRATO Nº033/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: KELLY CRISTHIAN MALDI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

KELLY CRISTHIAN MALDI – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

4 Abobrinha orgânico – PNAE 500 3,51

10 Alface orgânico – PNAE 800 7,41

21 Beterraba orgânico – PNAE 750 3,65

35 Cebolinha orgânico – PNAE 200
13,00

39 Chicória orgânico – PNAE 1.500 5,40

59 Maracujá – PNAE714 5,10



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 13

76 Repolho verde orgânico – PNAE 3.000
4,80

80 Salsinha orgânica – PNAE 250
11,05

CONTRATO Nº034/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS SILVA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

MARIA DAS GRAÇAS SILVA – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos
100 4,00

4 Abobrinha orgânico PNAE 500 3,51

6 Acelga orgânico PNAE 750 3,38

10 Alface orgânico PNAE 800 7,41

14 Almeirão orgânico PNAE 150 5,85

23 Brócolis orgânico PNAE 500 7,67

35 Cebolinha orgânico PNAE200 13,00

37 Cenoura orgânico PNAE 1.500 3,20

39 Chicória orgânico PNAE 1.500 5,40

41 Chuchu orgânico PNAE 1.250 2,60

43 Couve manteiga orgânico PNAE 1.000
8,45

45 Couve-flor orgânico PNAE 500 6,12

51 Limão rosa orgânico PNAE 333
3,25

57 Mandioca descascada orgânica PNAE
1.000 5,20

67 Pão caseiro PNAE 960 11,30

68 Pão Francês (PNAE) 2.500 13,50

70 Pepino orgânico PNAE 666 3,90

80 Salsinha orgânica PNAE 250 11,05

85 Tomate cereja orgânico PNAE 333 5,92

86 Tomate grape orgânico (PNAE) 333 7,00

CONTRATO Nº035/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: MAYSA EVANGELISTA DE ALMEIDA
PULCINELLI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

MAYSA EVANGELISTA DE ALMEIDA PULCINELLI – Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos 100
4,00

3 Abobrinha PNAE 1 333 2,70

20 Beterraba 600 2,80

22 Brócolis - PNAE 200 5,90

38 Chicória PNAE 666 4,16

44 Couve-flor PNAE 333 4,70

49 Laranja - PNAE 3.000 2,00

52 Limão taiti - PNAE 333 2,30

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

69 Pepino - PNAE 250 3,00

71 Poncan PNAE 3.000 4,80

73 Repolho Roxo ( PNAE) 1.500 3,30

75 Repolho verde PNAE1 500 4,80

88 Vagem - PNAE 375 6,60

CONTRATO Nº036/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202114

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: NEUSA SENHORINHA GONÇALVES DE
JESUS

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
NEUSA SENHORINHA GONÇALVES DE JESUS -

Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

83 Tomate orgânico PNAE 750 4,68

85 Tomate cereja orgânico PNAE 333
5,92

CONTRATO Nº037/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ODAIR DANNIOTI

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

ODAIR DANNIOTI - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos
100 4,00

13 Almeirão – PNAE 666 4,50

22 Brócolis – PNAE 200 5,90

24 Bolacha caseira 142 16,90

42 Couve manteiga PNAE 1 300 6,50

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

67 Pão caseiro PNAE 960 11,30

75 Repolho verde PNAE1 500 2,90

CONTRATO Nº038/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PATRÍCIA NATALINA APARECIDA PEREIRA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

PATRÍCIA NATALINA APARECIDA PEREIRA - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

1 Abóbora cabotiá 500 2,20

2 Abóbora Seca Descascada em cubos 100
4,00

19 Batata doce - PNAE 60 1,90

56 Mandioca descascada PNAE 250 4,00

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

CONTRATO Nº039/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: RAMON JOSÉ LOPES

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

RAMON JOSÉ LOPES - Agricultor



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 15

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora Seca Descascada em cubos
100 4,00

3 Abobrinha PNAE 1 333 2,70

19 Batata doce - PNAE 60 1,90

24 Bolacha caseira 142 16,90

40 Chuchu PNAE 833 2,00

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

52 Limão taiti - PNAE 333 2,30

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

63 Milho verde descascado (PNAE) 181
4,20

69 Pepino - PNAE 250 3,00

CONTRATO Nº040/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: REGINALDO LOURENÇO DA SILVA

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021,
para fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 REGINALDO LOURENÇO DA SILVA - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

4 Abobrinha orgânico PNAE 500 3,51

10 Alface orgânico PNAE 800 7,41

12 Alface roxa orgânica (PNAE) 2000
8,45

14 Almeirão orgânico PNAE 150 5,85

21 Beterraba orgânico PNAE 750 3,65

35 Cebolinha orgânico PNAE200 13,00

39 Chicória orgânico PNAE 1.500 5,40

57 Mandioca descascada orgânica PNAE
1.000 5,20

63 Milho verde descascado (PNAE) 181 4,20

70 Pepino orgânico PNAE 666 3,90

80 Salsinha orgânica PNAE 250 11,05

83 Tomate orgânico PNAE 750 4,68

86 Tomate grape orgânico (PNAE) 333 7,00

88 Vagem (PNAE) 375 6,60

CONTRATO Nº041/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: SANDRA AUREA PRAXEDES

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

SANDRA AUREA PRAXEDES - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

24 Bolacha caseira 142 16,90

29 Bolacha de nata (PNAE) 333 26,30

31 Bolacha sem ovo (PNAE) 100 27,50

CONTRATO Nº042/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº025/2020

DISPENSA Nº 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: VIVALDO RAMOS

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de agricultor
familiar que atendeu à Chamada Pública nº 001/2021, para
fornecimento de produção própria.

VALOR: R$20.000,000 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:08/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202116

VIVALDO RAMOS - Agricultor

ITEM PRODUTOS TOTAL PARA O ANO
PREÇO

2 Abóbora seca descascada em cubos.
100 4,00

50 Limão rosa - PNAE 100 2,50

56 Mandioca descascada PNAE 250
4,00

67 Pão caseiro PNAE 960 11,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021

PREGÃO Nº 132/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de pedras e derivados.

VENCEDOR: PEDRANORTE PREPARAÇÃO DE
CONCRETO E ARGAMASSA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/08/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Sayuri Hasegawa Fernandes – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Concreto usinado FCK-15 MPA (m³)
450 M³ 392,00

2 Concreto usinado FCK-15 MPA (m³)
150 M³ 392,00

3 Concreto usinado FCK-18 MPA (m³)
450 M³ 397,00

4 Concreto usinado FCK-18 MPA (m³)
150 M³ 397,00

5 Concreto usinado FCK-20 MPA (m³)
450 M³ 403,00

6 Concreto usinado FCK-20 MPA (m³)
150 M³ 403,00

7 Concreto usinado FCK-25 MPA (m³)
450 M³ 413,00

8 Concreto usinado FCK-25 MPA (m³)
150 M³ 413,00

CONTRATO Nº 109/2021

PROCESSO Nº 209/2021

INEXIGIBILIDADE 014/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SDM COMÉRCIO E MONTAGEM DE
COMPONENTES EKETRÔNICOS LTDA

OBJETO: Aquisição de controladores divisores de pulso
máster

VALOR: R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DATA: 30/08/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Pedro Wilson Bortoloto– Representante Legal

CONTRATO Nº 111 /2021

PROCESSO Nº186/2021

CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: COOPERMOTA COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL

OBJETO: Cessão de uso, a título gratuito, de imóvel público,
na forma da lei complementar nº 02, de 24 de junho de
2021, registrado na matrícula sob nº 11.137, sito em local
denominado Água São Paulo, neste município de Cornélio
Procópio-PR.

VIGÊNCIA: 10 ANOS

DATA: 09/09/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - PREFEITO

EDSON VALMIR FADEL - PRESIDENTE



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 17



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202118



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 19



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202120



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 21



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202122

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº031/2021

- Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa TOTAL
SPORTS LTDA – CNPJ.: 13.248.252/0001-86, referente a
aquisição de kits de badminton, incluindo petecas e
redes, para manutenção das atividades da escolinha da
FECOP e treinamento para os jogos da Juventude e
Abertos do Paraná, com valor de R$1.748,10 (um mil
setecentos e quarenta e oito reais e dez centavos), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 13 de setembro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP

REPUBLICAÇÃO

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 008/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

CONTRATANTE:AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
E PRODUÇÃO

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-
ESCOLA DO PARANÁ - CIEE/PR

CNPJ: 76.610.591/0001-80

OBJETO: Contratação de agente de integração para
administração de estágio supervisionado.

VALOR: R$ 100.082,50 (Cem mil oitenta e dois reais e
cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 05/09/2021 a 04/09/2022.

DATA: 02/09/2021

- 4 (quatro) vagas para estudante de educação
superior ou pós-graduação – 6 (seis) horas diárias, com
o valor da bolsa de R$ 1.100,00 mais vale transporte de
R$ 100,00 = R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais);

- 3 (três) vagas para estudante de educação
superior ou pós-graduação - 4 (quatro) horas diárias, com
o valor da bolsa de R$ 700,00 mais vale transporte de R$
100,00 - R$ 800,00 (oitocentos reais);

- Valor unitário de referência da taxa administrativa
8,5% (oito vírgula cinco por cento), sob a bolsa auxílio;

- Valor das bolsas juntamente com os vales
transportes para 12 meses: R$ 86.400,00 (oitenta e seis
mil e quatrocentos reais).

- Valor do recesso remunerado proporcional R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para 12 meses;

- Valor admitido para taxa de administração para
12 meses, considerando o recesso remunerado é de: R$
7.182,50 (sete mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos).

- Valor máximo global admitido para 12 meses com
a taxa de administração, bolsa-auxílio, vale-transporte e
recesso remunerado é de R$ 100.082,50 (Cem mil e oitenta
e dois reais e cinquenta centavos).

ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva – Diretor
Geral

Domingos Tarço Murta Ramalho - Presidente CIEE/PR



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 23

ATOS DO LEGISLATIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202124



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 25



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202126



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 27



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202128



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 29



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202130



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 31



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202132



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 33



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202134



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 35



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202136



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 37



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202138



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 39



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202140



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 41



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202142



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 43



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202144



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 45



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202146



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 47



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202148



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 49



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202150



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 51



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202152



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 53



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202154



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 55



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202156



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 57



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202158



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 59



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202160



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 61



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202162



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 63



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202164



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 65



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202166



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 67



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202168



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 69



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202170



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 71



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202172



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 73



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202174



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 75



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202176



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 77



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202178



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 79



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202180



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 81



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202182



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 83



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202184



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 85



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202186



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 87



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202188



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 89



                                                       Diário Oficial - nº 0724                                  13 de Setembro de 202190



13 de Setembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0724 91


		2021-09-14T14:33:22-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




